

**Protokół nr 4 z posiedzenia  
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 26 września 2011 roku**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

- 1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**
- 3. Spotkanie z Panem Piotrem Pawełczykiem – Dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Benicach.**
- 4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych**
- 5. Wolne wnioski.**
- 6. Zakończenie posiedzenia.**

**Ad.1.**

**Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Stanisław Motyka o godzinie 10:10 otworzył posiedzenie i stwierdził quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na posiedzeniu nieobecna była radna Małgorzata Kościukiewicz.

W posiedzeniu uczestniczył Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Benicach, Pan Piotr Pawełczyk.

Komisja w wyniku głosowania:

-6 głosami "za"

przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

**Ad.2.**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poinformowała, że ma pewną uwagę. Protokoły z komisji, jak i protokoły z sesji budziły kiedyś emocje, były nawet przedmiotem dyskusji na sesji, jednak nie zakończyło się to żadnymi konkretami. Na poprzedniej komisji, radna w którymś miejscu wносиła w formie wniosku formalnego, którego Przewodniczący Komisji nie przegłosował, by w obradach komisji Oświaty uczestniczył merytoryczny pracownik wydziału. Tak jest wszędzie. W każdych radach jest ktoś, kto w zależności od tego, gdy ktoś ma jakieś pytania – odpowiada. Radna prosiłaby, by uwzględnić ten zapis w poprzednim protokole i wrócić do tego.

Radna proponuje, by wrócić do tego zwyczaju, czy też wprowadzić zwyczaj, który jest normą we wszystkich gminach, miastach, radach, że ktoś odpowiadający za dany dział, w tym przypadku naczelnik wydziału jest w czasie obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Stanisław Motyka poinformował, że w protokole znajduje się zapis mówiący o tym, że radna Alicja Zalewska – Kubiak poprosiła, by w czasie obrad komisji był ktoś odpowiedzialny za oświatę. Radny oznajmił, że nie przypomina sobie, żeby był to wniosek formalny.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poinformowała, że na końcu podkreśliła, że składa to jako wniosek formalny. Radna poprosiła, by radni zajęli się tym tematem.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Stanisław Motyka oznajmił, że jest to oczywiste, tyle, że jest pytanie, czy radni chcą, by taki pracownik brał udział od początku do końca obrad komisji.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak oznajmiła, że w zależności od tego, jaki jest planowany porządek posiedzenia.

Nie może być tylko tak, że komisja zajmuje się wyłącznie opiniowaniem materiałów sesyjnych. Komisja Oświaty powinna mieć w swoim porządku również inne tematy i wtedy, jak najbardziej w punkcie, który dotyczy oświaty.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oznajmił, że Pani naczelnik była na urlopie, jednakże odebrał to jako jednorazową sytuację, nietypową, natomiast jeśli jest to wniosek formalny, to radni mogą go przegłosować i wówczas temat będzie zamknięty.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Stanisław Motyka oznajmił, iż rozumie, że radna Alicja Zalewska – Kubiak zgłasza wniosek o to, aby w obradach komisji uczestniczył przedstawiciel wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

przyjęła wniosek formalny radnej Alicji Zalewskiej – Kubiak, by w posiedzeniach komisji uczestniczył pracownik wydziału oświaty.

### **Ad.3.**

#### **Spotkanie z Panem Piotrem Pawełczykiem – Dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Benicach.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Stanisław Motyka powitał Dyrektora. Poinformował, że członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim podjęli decyzję, że będą zapraszać dyrektorów

podległych placówek na posiedzenia komisji, żeby porozmawiać o problemach, oczekiwaniach.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Benicach, Pan Piotr Pawełczyk poinformował, że pierwszą rzeczą, którą chciałby poruszyć jest kwestia monitoringu. Wielokrotnie zgłaszał do poprzedniego Zarządu Powiatu, do obecnego również kwestię związaną z zamontowaniem monitoringu. Dyrektor wie, że w miesiącu kwietniu br. było to podejmowane na jednym z Zarządów. Przedstawione były trzy oferty, które zostały złożone szkole na zainstalowanie monitoringu. Na zakończeniu roku szkolnego klas 4 jeden z Członków Zarządu przekazał publicznie informację na forum szkoły, że podjęta została decyzja o zaopatrzeniu szkoły w taki monitoring. Niestety późniejsze informacje ze strony Pani Skarbnik były takie, że tych pieniędzy nie ma i takiej rozmowy w ogóle nie było.

Dyrektor poinformował, że chciałby, aby ten monitoring został zainstalowany. Szkoła nie mogła do tej pory skorzystać z programów ministerialnych na zainstalowanie monitoringu. Jako główny powód podawano, że szkoła jest za mała. Dyrektor oznajmił, że jest dziwny powód, gdyż zarówno mała, jak i duża szkoła ma prawo mieć zapewnione bezpieczeństwo na normalnym poziomie.

Dyrektor poinformował, że boryka się z problemami, z którymi boryka się większość szkół, tyle, że w Benicach widać to bardziej, gdyż są małą szkołą na terenie wiejskim. Szkoła boryka się z miejscową młodzieżą, która nie jest młodzieżą szkolną, tylko przychodzi na teren szkoły. Osoby te są bardzo często pod wpływem alkoholu. Zaśmiecają teren szkoły. Killkrotnie były powybijane szyby. Za każdym razem informowana jest Policja. Postępowania są umarzone ze względu na niewykrycie sprawców. Monitoring ma służyć do tego, żeby działał prewencyjnie, żeby ta niechciana młodzież nie gromadziła się na terenie szkoły, żeby nie stwarzała zagrożenia, albo poczucia zagrożenia dla młodzieży, która jest w internacie. Nauczyciele, którzy pełnią dyżur w szkole również mają dyskomfort pracy, gdyż muszą się przede wszystkim skupiać na tym, żeby młodzież tą wypraszać. Dodatkowo dochodzi nowy obiekt, który należałoby zachować w takim stanie, w jakim jest w chwili obecnej. Należałoby połączyć te dwa obiekty, tj.: szkoły i krytej ujeżdżalni w jeden system monitoringu, co dałoby większy komfort pracy i zabezpieczyłoby budynek szkoły, który jest wpisany do rejestru konserwatora zabytków i jest z mocy prawa chroniony. Dyrektor poinformował, że rozmawiał z Konserwatorem Zabytków, jednakże nie ma pieniędzy na to, żeby szkołę zabezpieczyć w jakąkolwiek kwotę na zainstalowanie monitoringu.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poinformowała, że niedawno Wojewoda ogłaszał konkurs na zabytki.

Dyrektor wyjaśnił, że jak radni popatrzą na ostateczną listę Beneficjentów, to w 99,9% są to stowarzyszenie kościelne, kościoły, klasztory. To, że są wpisani do rejestru konserwatora zabytków nie przynosi szkole żadnych pożytków, a wręcz

przeciwnie – utrudnia działanie. Szkoła miała możliwość w tamtym roku ze skorzystania ze środków WFOŚ na zagospodarowanie parku. Park też wymaga pewnych prac. Jest wpisany do rejestru zabytków. W związku z tym, że jest to WFOŚ zależało im na działaniach proekologicznych, środowiskowych, więc stwierdzili, że zrobione zostanie to, co było założone w koncepcji pracownika urzędu konserwatora zabytków w Szczecinie ( z 1975r.) i że doprowadzona do porządku zostanie przestrzeń przed pałacem, czyli trawnik, drzewa, krawężniki i nawierzchnia wokół pałacu łącznie z odwodnieniem. Rok czasu trwało wojowanie z Panią Konserwator, której nie podobał się projekt przygotowany w sposób profesjonalny przez pracownię Architekta Krajobrazu z uprawnieniami. Skończyło się na tym, że projekt został zatwierdzony z drobnymi poprawkami, niemalże identycznymi, jak w pierwszej wersji.

Przewodniczący Komisji zapytał o koszt monitoringu.

Dyrektor wyjaśnił, że są to różne kwoty. Wszystko zależy od tego, z jakiego tytułu miałyby to być robione: przetarg, zapytanie ofertowe, czy z wolnej ręki.

Dyrektor wyjaśnił, że najkorzystniejsza oferta była na kwotę 14 000zł.

Dyrektor poinformował o kolejnym problemie, który jest niemalże co roku, a chodzi o rynny nad wejściem. Z dachu idzie śnieg z pokrywą lodową i wszystko zatrzymuje się na rynnach. Rynny są praktycznie niszczone co roku. W chwili obecnej nad głównym wejściem są dziury w rynnach. Niszczą drzwi, niszczą część przyziemia, gdyż zamakają fundamenty, brakuje drabinek przeciwśniegowych, które podtrzymywałyby tą śnieżną czapę. Sam koszt rynien nie jest dużym kosztem, gdyż Dyrektor dysponuje namiarem na firmę, która oferowała szkole rabat w wysokości 50%. Są to rynny ocynkowane, ale pomalowane ze wszystkimi hakami i oprzyrządowaniem i to oscylowało w granicach 1000zł – 1200zł na przestrzeni ponad 70 metrów. Największym problemem jest montaż, a z montażem wiąże się kwestia wysokości, czyli wysięgnika i sam wysięgnik potrafi kosztować od 200 – 250zł za godzinę. Jest to największy koszt i nawet gdyby podpierano się Strażą Pożarną to i tak musi być osoba, która ma uprawnienia do prac na wysokościach i która potrafiłaby to zrobić. To już są koszty przewyższające w zasadzie zakup materiałów.

Dyrektor poinformował, że kolejna kwestia dotyczy tego, co było zaplanowane w wieloletniej perspektywie budżetowej na lata 2011 – 2025 i są to środki, które zostały zaoszczędzone przez Powiat w ramach inwestycji – krytej ujeżdżalni. Wartość kosztorysowa ujeżdżalni wynosiła 1 500 000zł. Oferent, wykonawca tej inwestycji – Pan Stanisław Jankowski zaoferował kwotę niższą niż wartość kosztorysowa, rzędu około 1 300 000zł, czyli Urząd Marszałkowski i Starostwo Powiatowe na swoim wkładzie zaoszczędzili po mniej więcej 100 000zł. W rozmowie z Panią Skarbnik i poprzednim Starostą dyrektor upierał się, by w dalszym ciągu te środki zostały

przeznaczone na cele szkolne, na rzeczy, które są najpilniejsze do wykonania. Z początku było takie nastawienie, w związku z sytuacją finansową całego Powiatu – że szkoła tych pieniędzy nie będzie mogła otrzymać, ale ostatecznie zostały one przyrządzone i zapisane że są do wykorzystania przez szkołę. Z tych 103 000zł – 40 000zł zostało przekazane szkole. Na tą kwotę składały się pewne elementy. Między innymi były do wymiany drzwi w internacie, podłogi i remont sanitariatów w internacie i za sumę 40 000zł udało się to Dyrektorowi zrobić, jednakże pozostała kwota 83 000zł, która zapisana była m.in. na rynny, na wkład kominowy, na wymianę okien w części przyziemnej - przynajmniej w tej części, która jest sprawdzana przez sanepid wojewódzki, czyli w części kuchni i magazynów. Głównie zapisane było to na rzeczy, które wytykał sanepid. Była tam również przewidziana wentylacja pomieszczeń kuchni, a także położenie płytek na ścianie w zmywalni. Płytki i materiały do wykonania tej części zadań udało się Dyrektorowi pozyskać w formie darowizny od firmy zewnętrznej. Materiały w postaci zapraw klejących, cementowych i elementy potrzebne do zrobienia ścian przyznane zostały od firmy ATLAS. Szkoła otrzymała również farby w drodze darowizny od firmy NOBILES. Okazuje się jednak, że szkoła tych 63 000zł najprawdopodobniej nie otrzyma. Jest to problem, bo część tych zadań udało się dyrektorowi poprzesuwać na lata następne, ale są też takie elementy, których niestety nie udało się poprzesuwać, bo sanepid wojewódzki się na to nie zgodził i tak do końca tego roku dyrektor musi zrobić wentylację i ściany w magazynach.

Dyrektor poinformował, że z zaoszczędzonych pieniędzy zrobił główny hol w szkole, który również budził wiele zastrzeżeń sanepidu. Szkoła wygląda zupełnie inaczej. Przede wszystkim zupełnie inaczej wygląda internat.

Na holu jest tynk mozaikowy położony jako lamperia, góra jest odmalowana. Zostały jeszcze tylko do wykonania, z materiałów, które szkoła posiada – osłony na grzejniki. Pewną rzeczą, która jest jeszcze do zrobienia jest wyposażenie internatu. Część rzeczy udało się dyrektorowi pozyskać od komornika podczas licytacji, część rzeczy, pozyskana została od osób, które likwidowały wyposażenie u siebie w domach.

Dyrektor poinformował, że chciałoby się mieć piękne meble, ale dobrze, że jest, co jest. Okna i parapety są nowe, ściany są wymalowane, nie ma żadnych odprysków. Są zrobione podłogi, są wymienione drzwi, są zrobione sanitariaty. Jeden jest jeszcze kończony. Zupełnie inaczej już to wszystko wygląda.

Radny Stanisław Motyka zwrócił się z zapytaniem, jak dużo uczniów mieszka w internacie.

Dyrektor ZSP wyjaśnił, że w tym roku ma dosyć dużo uczniów. Dotychczas było to od 20 do 30 osób. Na dzień dzisiejszy jest 38 osób i są następne podania, ale więcej niż 45 osób internat nie pomieści.

Radny Wojciech Celiński zwrócił się z zapytaniem, ilu uczniów ma szkoła.

Dyrektor poinformował, że szkoła ma 77 uczniów. Było 64 uczniów. Jest jeden oddział łączony. Przedmioty ogólnokształcące klasy mają razem, a zawodowe osobno. Jest technikum leśne, technikum hodowli koni i technikum rolnicze. W tym roku po raz pierwszy jest nabór do Technikum Rolniczego dla dorosłych w systemie zaocznym i jest to grupa 26 osób.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poprosiła o informację, ilu nauczycieli ma szkoła, ilu pracowników, gdyż radni takiej wiedzy nie mają.

Dyrektor poinformował, że szkoła ma 17 nauczycieli. Na całym etacie jest 6 nauczycieli. W administracji i obsłudze pracuje 8 osób. Dyrektor poinformował, że ma stanowiska wieloetatowe.

Jeśli chodzi o etaty, to dyrektor wie, że w ramach projektu unijnego, z którego powstała kryta ujeżdżalnia warunkiem jest stworzenie dwóch etatów. Dyrektor nie wie, kiedy taka możliwość zostanie Mu udostępniona, żeby o dwie osoby móc powalczyć. Jeden etat musi być – instruktor jazdy konnej. Dyrektor ma nauczycieli, którzy mają takie uprawnienia, ale są to nauczyciele i oni mają do wykonania zadania dydaktyczne w ramach planowych zajęć lekcyjnych. Hala musi funkcjonować popołudniami w zasadzie. Musi też na siebie zarobić, czyli instruktor jazdy konnej + osoba, która się jeszcze będzie zajmowała końmi, stajnią i jeszcze takimi sprawami typowo technicznymi na krytej ujeżdżalni, żeby już nie odciągać konserwatora, który musi zabezpieczyć szkołę i internat. Doszedł nowy obiekt, który musi funkcjonować, musi wykonywać swoje zadania, czyli muszą być dodatkowe 2 etaty, gdyż jest to warunek dofinansowania ze środków unijnych. Te dwa etaty muszą się znaleźć.

Dyrektor ZSP poinformował, że dużym problemem jest też to, że w budynku jest stara instalacja elektryczna. Są już pozakładane bezpieczniki, bardzo delikatne, które będą reagowały na najmniejsze przeciążenia sieci.

Jest to stary budynek, który od 1966 roku nie był remontowany. To znaczy były jakieś tam malowania ścian, było jakieś zalepianie dziur. W niektórych pomieszczeniach dydaktycznych były położone płytki na podłogach, ale był to tylko taki remont. Nikt nigdy nie pokusił się o wymianę instalacji elektrycznej, centralnego ogrzewania.

Radny Wojciech Celiński zwrócił się z zapytaniem, czy szkoła ma jakieś dodatkowe usługi jeśli chodzi o ujeżdżalnię koni.

Dyrektor wyjaśnił, że ta ujeżdżalnia musi przynajmniej zarobić na swoje koszty. Jest to projekt dofinansowany ze środków unijnych. Ona co najwyżej może zarabiać na swoje koszty. Jest tam ogrzewanie elektryczne. Ona musi funkcjonować. Nie jest zrobiona po to, żeby stała. W głównej mierze ma służyć młodzieży, po to, żeby rozwinąć i dać im możliwości lepszej realizacji zajęć dydaktycznych. W dniu jutrzejszym dyrektor umówiony jest z Panią Jolantą Janik, która chce korzystać z hipoterapii.

Dyrektor oznajmił, że jest jeszcze jedna rzecz, z którą ma nadzieję sobie poradzić, a chodzi o to, że w internacie muszą być zainstalowane zabezpieczenia przeciwpożarowe, a tymi zabezpieczeniami są drzwi przeciwpożarowe. Ceny są bardzo wysokie. Dwie pary drzwi to kwota 14 000zł. Jest to cena po 30% rabacie.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zwróciła się z zapytaniem, czy szkoła ma wszystkich nauczycieli z kwalifikacjami.

Dyrektor oznajmił, że radzi sobie z tym problemem. W zeszłym roku była dziewczyna świeżo po studiach z pełnymi uprawnieniami, niestety uznała, że jej przygoda ze szkołą musi się zakończyć, gdyż się do tego nie nadaje. W chwili obecnej szkoła ma osobę, która jest w trakcie studiów podyplomowych, czyli też będzie miała wymagane uprawnienia.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zapytała o wyniki uczniów.

Dyrektor ZSP poinformował, że ktoś mógłby powiedzieć, że jest to kwestia poziomu nauczania, przygotowania nauczycieli, ale tak nie jest. Można stawać na głowie, ale jeśli trafia się na młodzież, która nie chce z założenia, to nic tak naprawdę nie można zrobić.

Dyrektor poinformował, że jest zadowolony z tegorocznych wyników egzaminu zawodowego. Na 7 osób 4 zdały.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zapytała o wyniki maturalne.

Dyrektor poinformował, że dziś jest rada Pedagogiczna i dziś komisja będzie te wyniki przedstawiała.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak odniosła się do monitoringu i potrzeb finansowych i poinformowała, że jak najbardziej radni powinni sprawdzić w materiałach, czy takie pieniądze były obiecane, a jeśli tak, to gdzie poszły. Monitoring to jest to, co musi być w szkole. Radna nie wyobraża sobie, żeby nie było chociaż pierwszego etapu, dlatego też myśli, że rozwiązaniem tego tematu, tematu rynien i tematów finansowych może być temat projektów. Radna poinformowała, że Benice mają ten minus, że jest to zabytek, ale plusem jest to, że szkoła jest na wsi. Jest Program Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Radna poinformowała, że Wojewoda ogłasza konkursy na zabytki, Ministerstwo Kultury.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poinformowała, że jak wynika z wypowiedzi fachowców - baza hippiczna jest bblem.

Dyrektor ZSP poinformował, że jest to inwestycja, która była realizowana przez Powiat Kamieński. Ktoś był Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego, ktoś za to odpowiada. Pan Dyrektor umówił się z Panią Projektantką. Po całej uroczystości jeszcze się przeszli po tej krytej ujeżdżalni i Dyrektor wprost zadawał jej pytania, czy jest to zgodne z dokumentacją, którą ona przygotowywała.

Pani projektant poinformowała, że trybuna nie. Jest za nisko usytuowana. Nie widać hali. Nawierzchnia, która się kurzyła jest źle przygotowana, jest przede wszystkim sypany piasek zwykły, zamiast piasku płukanego, za mało jest trocin i za mało jest gliny.

Pan Dyrektor poinformował, że miał uwagi na etapie projektowania i na tym etapie był zgodny z Panią, która to projektowała. Kwestia jest złego wykonania. Dyrektor również miał zadania do wykonania i nie sposób było chodzić tam ciągle i mówić, że coś jest źle robione. Od tego są osoby, które brały za to pieniądze.

Hala ma 3 letnią gwarancję i w ramach tej gwarancji to musi być uzupełnione.

Radny Wojciech Celiński oznajmił, żeby napisać wniosek do Starosty, skoro jest 3 letni okres gwarancji.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak oznajmiła, że wobec problemów finansowych, jakie ma szkoła radna proponowałaby żeby rozważyć wariant powrotu tej szkoły pod Ministerstwo Rolnictwa. Żeby przygotować, wesprzeć działania Pana Dyrektora, który miałby inne finanse, inne perspektywy.

Dyrektor poinformował, że to nie o Niego chodzi, ale o dobro dzieci. Jest ich tyle, ile jest, ale przynajmniej chcą kształcić się w tym zawodzie. Nie wszyscy muszą być ekonomistami, bądź też hotelarzami, ale jeżeli ktoś im oferuje już naprawdę niszowe kierunki, to należy dać im taką możliwość. Pan Dyrektor oznajmił, że ucieka od stwierdzenia, czy szkołę ma prowadzić Powiat, czy ma to prowadzić Ministerstwo.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak oznajmiła, że jest to ważne w kontekście finansów.

Dyrektor oznajmił, że z czystym powodzeniem może to prowadzić w dalszym ciągu Powiat, ale trzeba by wypracować, tak jak teraz Dyrektor chce wypracować pewne porozumienie pomiędzy Ministerstwem Środowiska, żeby był tam jakiś patronat i umowa, czy porozumienie między tym resortem, a organem prowadzącym w kierunku akurat Technikum Leśnego. Równie dobrze można wypracować takie porozumienie z Ministerstwem jako wspomaganie organu prowadzącego obecnego. 9 października 2007 roku przyszła informacja, że jest coś takiego, jak dotacje Ministra Rolnictwa na kształcenie zawodowe w kierunkach rolniczych. 3 wnioski zostały jednego dnia przygotowane i dwa z nich w zasadzie skończyły się sukcesem w bardzo krótkim okresie czasu i z tego szkoła ma sporo sprzętu do



praktycznej nauki zawodu, dwie nowe pracownie językowe i troszkę wyremontowanej infrastruktury. Dyrektor wie, że takie dotacje w dalszym ciągu są, ale tylko dla szkół prowadzonych przez resort.

Radny Edward Arys poinformował, że były na Zarządzie były rozmowy na temat monitoringu. Zarząd nie jest przeciwny, tylko trzeba się zastanowić, ile tych kamer ma być, bo wiadomo, że budżet jest ciężki. Na pewno wszyscy są zgodni, co do tego, że trzeba tylko teraz chodzi o ilość kamer i kwotę.

*O godzinie 11:15 Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, Pan Piotr Pawełczyk opuścił obrady Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.*

#### **Ad.4.**

##### **Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**

##### **a) w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kamieniu Pomorskim.**

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poprosił, by na posiedzenie przybyła Skarbnik Powiatu, która mogłaby radnym wyjaśnić pewne rzeczy.

*Od godziny 11:20 w posiedzeniu brała udział Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska.*

Skarbnik Powiatu poinformowała, że SPZZOZ w likwidacji udzielone zostały pożyczki z przeznaczeniem na wypłaty pracownicze za miesiąc wrzesień 2002 roku w kwocie 72 906,44zł oraz w miesiącu listopadzie 2002 roku na spłatę zobowiązań wobec ZUS w kwocie 785 000,00zł.

Szpital nie posiada żadnego majątku, ani żadnych środków na spłatę pożyczki. Po zakończeniu likwidacji Szpitala jego zobowiązania przejdą na organ założycielski, tym samym zobowiązania szpitala z dniem 1 stycznia 2012 roku staną się z mocy prawa zobowiązaniem Powiatu.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kamieniu Pomorskim.

##### **b) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.**

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że termin likwidacji SPZZOZ został określony na dzień 31 grudnia 2001 roku. Z tego względu Likwidator zwróciła się o stosowne

przedłużenie likwidacji szpitala, celem realizacji umowy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych o rozłożeniu na 72 raty należności z tytułu odsetek. Zgodnie z tą umową płatność ostatniej raty przypada na dzień 16 czerwca 2017 roku.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.

**c) w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok.**

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat otrzymał dofinansowanie ( końcowe rozliczenie ) ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego inwestycji: „Modernizacja sali gastronomicznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim” w kwocie 243 592,55zł i z tej kwoty 143 592,55zł idzie dla jednostek, a o 100 000zł zostanie zmniejszona sprzedaż majątku, ponieważ do dnia dzisiejszego tej sprzedaży nie ma.

*Od godziny 11:36 do godziny 11:38 radna Alicja Zalewska – Kubiak nie brała udziału w posiedzeniu Komisji.*

Radny Lech Ziółkowski zwrócił uwagę na to, że uzasadnienia są niezrozumiałe.

Komisja w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zwróciła się z zapytaniem do Skarbnika Powiatu, gdzie podziało się 60 000zł, które zaoszczędzono z projektu na halę w Benicach.

Radni przekazali Skarbnikowi słowa Dyrektora ZSP w Benicach, Pana Piotra Pawełczyka.

Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska wyjaśniła, że inwestycja była na 1 556 000zł. Było 1 556 000zł na początek roku. Zrobiono na początku roku na kwotę 1 600 000zł, bo trzeba było zrobić wyposażenie i inwestycja zamknęła się w kwocie ok. 1 598 000zł. 2 000zł jest zaoszczędzone.

**d) w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 13 maja 2011 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych**

**placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”
- 1 głosem „wstrzymującym się”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 13 maja 2011 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

**e) w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”.**

Radny Wojciech Celiński oznajmił, iż widzi, że tylko Dziwnów zgłosił się do konsultacji.

Radny Lech Ziółkowski oznajmił, że chyba wiadomo jakie na terenie Powiatu znajdują się organizacje pozarządowe, jest wykaz i należałoby do tych organizacji skierować takie pismo, gdyż później okazuje się, że są konsultacje, do których zgłasza się 1 podmiot. Jaka to jest konsultacja.

Radny Wojciech Celiński oznajmił, że nie trzeba takiej wiadomości wysłać pocztą, a drogą mailową.

Radny Stanisław Motyka poinformował, że to, co podniósł radny Lech Ziółkowski jest bardzo sensowne i radny proponuje, by zastanowić się nad formą zobowiązania odpowiednich pracowników Starostwa do stworzenia jak gdyby takiej bazy i doinformowania.

Komisja zgłosiła wniosek, żeby program był faktycznie konsultowany. Radni poprosili, by stowarzyszenia były informowane.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak zwróciła się z zapytaniem, czy w tym programie podane są środki na współpracę. Radna poinformowała, że temat ten podnosił radny Dariusz Abramowicz na którejś sesji, gdyż trudno jest mówić o współpracy, kiedy się nie wie, ile na ten cel jest pieniędzy.

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”.

*O godzinie 11:50 Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska opuściła obrady komisji.*

**f) w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej w Świerznie Gmina Świerzno z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej w Świerznie Gmina Świerzno z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

**g) w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady.**

Radny Adam Trott poinformował, że statut niedługo będzie zmieniony, więc po co powoływać Komisję. Radni poprosili o wyjaśnienie, o co chodzi.

Radny Stanisław Motyka poinformował, że chodzi o to, żeby Komisja Statutowa w ciągu trzech miesięcy przeprowadziła zmiany w Statucie.

Wśród radnych wywołała się dyskusja.

Komisja w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

- 2 głosami „przeciw”

pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady.

**h) w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.**

Komisja w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

pozytywnie zaopiniowała punkt 8.8.

**Ad.5.**

### **Wolne wnioski.**

Radny Adam Trott poinformował, że zgodnie z Uchwałą Nr VII/67/2011 Rady Powiatu z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Komisje Rady oraz radni składają Przewodniczącemu Zarządu Powiatu wnioski do projektu uchwały budżetowej w terminie do 15 października i poprosił, by radni ustalili termin następnego posiedzenia.

Radni podjęli decyzję, że posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poświęcone składaniu wniosków do budżetu odbędzie się dnia **10 października 2011 roku o godzinie 12:00.**

Radny Adam Trott zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie ma Dni Powiatu w tym roku.

Radny Stanisław Motyka zaproponował, by na kolejnej komisji zająć się Dniami Powiatu. Komisja niewiele ma do powiedzenia w tym temacie. Sensownym byłoby wystąpić do Starosty oraz Zarządu z takim zapytaniem. Z tego, co radny wie, chodzi o brak środków.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak oznajmiła, że chciałaby prosić, gdyż nie wie, czy w Starostwie organizowane są przez Wydział Oświaty narady dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Radna prosiłaby, żeby radni mieli taką informację. Radna bardzo chętnie by w takich naradach uczestniczyła, by posłuchać nie tylko pojedynczych dyrektorów, ale posłuchać również o problemach. W Sprawozdaniu o pracach zarządu przeczytała, że Zarząd zajmował się Informacją o szkołach ponadgimnazjalnych naszego powiatu. Radna chciałaby mieć dostęp do takiej wiedzy. Jak wygląda na dzień dzisiejszy nabór w szkołach. Radna prosi, o zapraszanie na takie narady. Radna oznajmiła, iż według Niej każdy członek Komisji Oświaty powinien mieć informację o tym, kiedy jest takie spotkanie z dyrektorami.

Radna Alicja Zalewska – Kubiak poinformowała, że w materiałach informacyjnych dotyczących pracy Zarządu znalazła informację, że utworzono stanowisko Zastępcy Dyrektora w Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach. Radna zwróciła się z zapytaniem, na jakiej podstawie, ponieważ nie wie, jak jest u nas, ale o ile radna wie, to we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego poprzez uchwały rady jest ustalane, w zależności od ilości uczniów, kiedy można tworzyć stanowiska kierownicze i budynek DWDz w Międzyzdrojach przypomina typowe przedszkole w sensie organizacyjnym. W przedszkolach nigdzie nie ma zastępcy Dyrektora. Radni słyszą ciągle, że jest bieda, a tu nagle jest informacja o ustanowieniu przez Zarząd stanowiska Wicedyrektora. Radna zwróciła się z zapytaniem, czy mogłaby otrzymać informację od Członka Zarządu odpowiedzialnego za oświatę, jakim cudem, na jakiej

podstawie i jakie to koszty są, gdyż jest to kompletne, nowe stanowisko, które generuje nowe koszty.

Radny Edward Arys oznajmił, że wniosek zostanie zapisany i radna otrzyma na niego odpowiedź.

**Ad.6.**

**Zakończenie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Motyka zakończył posiedzenie o godzinie 12:13.

**Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury i Sportu**

**Stanisław Motyka**



**Protokołowała:**  
Katarzyna Zatylna